



**DOLNY  
ŚLĄSK**

WSzSL/DZ/072/587/19

Legnica, 24-07-2019r.

**Do wszystkich zainteresowanych**

**Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO W TRYBIE PRZETARGU  
NIEOGRANICZONEGO NA  
„Usługę ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczeń komunikacyjnych oraz ubezpieczeń Cyber na  
rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy”  
znak sprawy WSzSL/DZ-36/19**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U.2018.1986 ze zm), wyjaśniam co następuje:

**Pytanie 1** - do Pakietu 1 - Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą Prosimy o podanie szkodowości detalicznej Klienta za ostatnie 10 lat wg stanu na koniec czerwca 2019 (liczba szkód wypłaconych, liczba rezerw, kwota wypłaconych szkód, kwota założonych rezerw , liczba odmów, kwota odmów w podziale na poszczególne lata)

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający przedłożył szkodowość za ostatnie 5 lat i należy uznać ten okres za wystarczający do oceny ryzyka.

**Pytanie 2** - Rozdział XVII. Projekt umowy : prosimy o wykreślenie z § 6 ust. 4 , ust. 6 , ust. 7

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania 3

Czy firma (lub partner zewnętrzny/dostawca usług w chmurze) dokonała konfiguracji sieci w celu: zapewnienia wysokiej dostępności lub przejmowania funkcji przez system rezerwowy w odniesieniu do strony internetowej i innych istotnych aplikacji?/

**ODPOWIEDŹ:** Tak

Czy firma tworzy kopię zapasową istotnych danych co najmniej raz na 5 dni?

**ODPOWIEDŹ:** Tak.

Jak często przeprowadzane są testy integralności danych? Co tydzień? Co miesiąc? Rocznie? Nigdy?

**ODPOWIEDŹ:** Rocznie.

Czy firma doznała wyłączenia zasilania trwającego ponad 4 godziny lub jakiegokolwiek naruszenia, ataku przy użyciu wirusa lub złośliwego kodu w ciągu ostatnich 24 miesięcy? Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe informacje na oddzielnym arkuszu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy dane wrażliwe lub osobowe, za które firma ponosi prawną odpowiedzialność, były narażone na atak lub utracone? Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe informacje .

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.

**Pytanie 4** - dot. projektu umowy : Prosimy o wykreślenie z § 6 pkt. 2. oraz 7. ppkt 1), 2) , 4)

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5** Pakiet 1 - Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą  
Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy przez Strony

„1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio: na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia  
na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  
przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  
przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  
Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %”

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli .

#### **Pakiet 2 - Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej działalności pozamedycznej;**

**Pytania 6**

1. Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy przez Strony

„1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  
Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  
na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia  
na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  
Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  
przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  
przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  
Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %”

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli .

#### **Pakiet 3 - Ubezpieczenie mienia, ubezpieczenia komunikacyjne**

**Pytanie 7** - Prosimy o wyjaśnienie czy budynki i budowle, które stanowią przedmiot ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie?

**ODPOWIEDŹ :** Zgodnie z decyzją nr WZR-DA/266/75/76/77 z dnia 25.10.1977 r w sprawie wydania pozwolenia na budowę Szpitala Wojewódzkiego w Legnicy, wydanej przez Wojewódzki Zarząd Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Legnicy, nie zawiera on zobowiązania strony (inwestora) do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. W związku z powyższym, żaden z budynków wzniesionych na podstawie ww. decyzji nie posiada pozwolenia na użytkowanie. Jednocześnie informujemy, że wszystkie budynki i budowle oraz całe mienie Zamawiającego zgodnie z zestawieniem do SIWZ muszą być włączone do ubezpieczenia i nie mogą być wyłączone z odpowiedzialności ubezpieczyciela ze względu na powyższą sytuację.

**Pytanie 8** Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach prowadzonych remontów, modernizacji i inwestycji są i czy będą prowadzone prace niebezpieczne pożarowo. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie gdzie będą prowadzone i jakie dokładnie będą to prace? Czy Zamawiający dysponuje wewnętrznymi procedurami odnośnie prowadzenia prac pożarowo niebezpiecznych?

**ODPOWIEDŹ :** W ramach prowadzonych remontów, modernizacji i inwestycji bywają sytuacje, że są prowadzone prace niebezpieczne pożarowo. Aktualnie trwa modernizacja w budynku 1D. Nie potrafimy wskazać w perspektywie najbliższego roku, gdzie takie prace mogą być jeszcze prowadzone. Ponadto Zamawiający dysponuje stosowną wewnętrzną procedurą odnośnie prowadzenia prac pożarowo niebezpiecznych.

**Pytanie 9** Prosimy o wyjaśnienie czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

**ODPOWIEDŹ:** Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia zabezpieczone jest w zakresie ochrony przeciwpożarowej poprzez wyposażenie w gaśnice, hydranty, koce gaśnicze. W części pomieszczeń zainstalowano systemy DSO i SAP oraz drzwi p.pożarowe zgodnie z wymogami ochrony p/pož.. Część budynków jest połączona bezpośrednio ze Strażą Pożarną. Szpital na bieżąco dostosowuje budynki i pomieszczenia do aktualnych wymagań p.poż przy prowadzonych pracach remontowych i modernizacyjnych.

**Pytanie 10** - Prosimy o wyjaśnienie, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

**ODPOWIEDŹ :** W szpitalu nie występuje atmosfera wybuchowa na stanowiskach pracy.

**Pytanie 11** - Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

**ODPOWIEDŹ:** P Tak, mając jednak na względzie uwarunkowania przedstawione w odpowiedzi na pytanie 9.

**Pytanie 12** - Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

**ODPOWIEDŹ:** Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne poddawane są regularnym przeglądom okresowym.

W protokołach z przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie (za wyjątkiem uwarunkowań przedstawionych w odpowiedzi na pytanie 9.

Sprzęt przeciwpożarowy i instalacja wodociągowa przeciwpożarowa jest poddawany corocznym przeglądom. Nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

**Pytanie 13** Prosimy o informację, czy w budynkach stanowiących przedmiot ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe?

**ODPOWIEDŹ:** Część budynków z kompleksu szpitalnego ma wydzielone strefy pożarowe.

**Pytanie 14** Prosimy o informację, czy w ostatnich 5 latach przeprowadzana była u Państwa inspekcja z Państwowej Straży Pożarnej? Jeśli odpowiedź na pytanie jest twierdząca, prosimy o informację czy były wykazane zastrzeżenia w zakresie ochrony przeciwpożarowej? Jeśli tak to jakie, i czy zostały one przez Państwa usunięte w celu zapewnienia wymaganego przepisami prawa poziomu bezpieczeństwa pożarowego?

**ODPOWIEDŹ:** Nie.

#### Pytania dotyczące Pakietu 4 - Ubezpieczenie ryzyk Cyber.

1. Proszę o podanie przychodu generowanego ze sprzedaży w

Wygenerowany przychód

- |  |                      |
|--|----------------------|
| <input type="checkbox"/> Polska        | <input type="text"/> |
| <input type="checkbox"/> USA           | <input type="text"/> |
| <input type="checkbox"/> UE            | <input type="text"/> |
| <input type="checkbox"/> Reszta świata | <input type="text"/> |

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający nie prowadzi sprzedaży on-line.

Oh

-3-

2. Jaki procent przychodu pochodzi ze sprzedaży online  
**ODPOWIEDŹ :Zamawiający nie prowadzi sprzedaży on-line.**

3. Całkowita liczba pracowników, w tym dyrektorzy -

Liczba pracowników	1297
Liczba użytkowników systemu informatycznego	1000+
Liczba laptopów	10
Liczba serwerów	40

1. Prosimy podać całkowitą liczbę rekordów, za które firma jest prawnie odpowiedzialna

Nazwa Liczba rekordów

Sektor kart płatniczych

Dane o dokumentach tożsamości, numery identyfikacji podatkowej lub PESEL/

**ODPOWIEDŹ: Ilość rekordów PESEL 335 743 w większości to są dane medyczne.**

Inne dane osobowe

Dane o stanie zdrowia

Dane finansowe (oprócz kart kredytowych lub debetowych)/

1. Czy zabezpieczają Państwo zdalny dostęp do sieci oraz danych za pomocą co najmniej dwupoziomowego uwierzytelnienia?/

**ODPOWIEDŹ** Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.

2. Czy posiadają Państwo zabezpieczenia w postaci antywirusa i zapory w całej sieci, w tym na urządzeniach przenośnych?/

**ODPOWIEDŹ** Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.

3. Jak często aktualizowane są sygnatury wirusów?/ Automatycznie? Codziennie? Co tydzień? Inne...

**ODPOWIEDŹ: Codziennie, automatycznie.**

4. Czy szyfrują Państwo wszystkie wrażliwe dane gdy dane te są:

Przenoszone?

Przechowywane na serwerach?

Przechowywane w urządzeniach przenośnych?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.**

5. Jak często przeprowadzają Państwo zewnętrzny audyt bezpieczeństwa?/ Raz w roku? Nigdy? Inne...

**ODPOWIEDŹ** Ostatni był 2 lata temu.

6. Kto jest odpowiedzialny za zachowanie bezpieczeństwa sieci?

**ODPOWIEDŹ** W Polityce Bezpieczeństwa i Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym taką osobą jest ASI – Administrator Systemów Informatycznych.

7. Jak często przeprowadzane są istotne aktualizacje? Automatycznie? Codziennie? Co tydzień?

**ODPOWIEDŹ: Automatycznie.**

8. Czy wdrożyliście Państwo politykę audytowania i zarządzania kontami użytkowników?

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

9. Czy wymagają Państwo zmiany haseł co najmniej raz na trzy miesiące?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.**

10. Czy dostęp do wrażliwych danych jest ograniczony zgodnie z wymogami użytkownika?

**ODPOWIEDŹ: Tak**

11. Jak często dokonuje Państwo przeglądu polityki bezpieczeństwa informacji? Raz w roku? Inaczej?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.**

1. Czy dochowują Państwo zgodności z normami PCI?

**ODPOWIEDŹ: Prosimy o doprecyzowanie pytania.**

2. Jaki poziom handlowca?

1  2  3  4

**ODPOWIEDŹ: Prosimy o doprecyzowanie pytania.**

3. W przypadku handlowca poziomu 1, proszę podać informacje dotyczące czy Państwo dochowują zgodności z normami EMV (chip i PIN)?

**ODPOWIEDŹ: Prosimy o doprecyzowanie pytania.**

4. Czy u Państwa wykorzystywane są niewspierane systemy operacyjne, w szczególności system Windows XP z wydłużonym okresem wsparcia (XP POS Ready) lub inne?

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

---

1. Czy posiadają Państwo spisany plan zachowania ciągłości działalności, który jest poddawany corocznemu przeglądowi?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych.**

2. Czy plan zachowania ciągłości działalności firmy uwzględnia ocenę zagrożeń w cyberprzestrzeni?

**ODPOWIEDŹ: Szpital posiada plan strategiczny, nie uwzględnia on oceny zagrożeń cyberprzestrzeni.**

3. Zależność sieciowa – po jakim czasie utrata połączenia z siecią zacznie oddziaływać na działalność? 6, 12, 24, 48h?

**ODPOWIEDŹ: Od razu Systemy będą funkcjonować jednak część usług działa online np.: sprawdzanie ubezpieczeń.**

4. Jak długo zajmie pełne odzyskanie kluczowych systemów? 6, 12, 24, 48h?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.**

5. Czy dokonują Państwo corocznych testów DRP (usuwania skutków awarii)/BCP (ciągłości biznesowej)?

**ODPOWIEDŹ: Prosimy o doprecyzowanie pytania.**

6. Czy Państwo (lub partner zewnętrzny/dostawca usług w chmurze) dokonała konfiguracji sieci w celu: Zapewnienia wysokiej dostępności lub przejmowania funkcji przez system rezerwowy w odniesieniu do strony internetowej i innych istotnych aplikacji?

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

7. Czy tworzą Państwo kopię zapasową istotnych danych co najmniej raz na 5 dni?

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

8. Jak często przeprowadzane są testy integralności danych? Co:tydzień, miesiąc, rocznie? Nigdy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.

9. Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy dane wrażliwe lub osobowe, za które Państwo ponoszą prawną odpowiedzialność, były narażone na atak lub utracone? Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe informacje

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie może udzielić z uwagi na fakt, iż postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego – zatem wszystkie wyjaśnienia treści siwz są ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, a to z kolei narusza politykę bezpieczeństwa Zamawiającego bowiem mogłoby doprowadzić do naruszenia informacji wrażliwych z punktu widzenia ochrony systemów informatycznych Zamawiającego.

10. Czy doznali Państwo wyłączenia zasilania trwającego ponad 4 godziny lub jakiegokolwiek naruszenia, ataku przy użyciu wirusa lub złośliwego kodu w ciągu ostatnich 24 miesięcy? Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe informacje

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający otrzymuje pocztę z wirusami i atakami socjotechnicznymi.

11. Prosimy o skrócenie okresu zamówienia do 12 miesięcy, z uwagi na uwarunkowania reasekuracyjne Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Prosimy o informację czy dotychczas Klient posiadał ubezpieczenie cyber, z zakresem analogicznym jak w przedmiotowym postępowaniu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dotychczas nie posiadał ubezpieczenia cyber .

Pytanie 2 Projekt umowy : prosimy o wykreślenie z § 6 pkt 2 oraz 7 ppkt 1), 2) i 4)

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**UWAGA:**

Zamawiający informuje, iż ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert z dnia 31-07-2019 r. na **dzień 07-08-2019 r.**

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ekonomiczno-Finansowych  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy

*mgr inż. Andrzej Bukowczyk*

*Ok*